
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.10.2022 

  

čís. 0001/ZMOb-SB/2226/1 
- 

0012/ZMOb-SB/2226/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/6  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.10.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0001/22 Program 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva 

0002/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0002/22 Určení ověřovatelů zápisu z 1. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0003/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0003/22 Jednací a volební řád 1. (ustavujícího) zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá, jednací 

řád zastupitelstva a výborů zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0004/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0004/22 Volba volební komise pro volbu starosty, 

místostarosty a 3 členů rady městského obvodu Stará 

Bělá pro volební období 2022 - 2026 

0005/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0005/22 Volba starosty městského obvodu Stará Bělá pro 

volební období 2022 - 2026 

0006/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0006/22 Volba místostarosty městského obvodu Stará Bělá 

pro volební období 2022 - 2026 

0007/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0007/22 Volba dalších členů rady městského obvodu Stará 

Bělá pro volební období 2022 - 2026 

0008/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0008/22 Určení počtu dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva městského obvodu a určení funkcí, 

pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněni ve volebním období 2022 - 2026 

0009/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0009/22 Zřízení výborů, volba předsedů a členů 

0010/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0010/22 Svěření pravomoci radě městského obvodu Stará 

Bělá k provádění rozpočtových opatření ve 

volebním období 2022 - 2026 

0011/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0011/22 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro 

volební období 2022 - 2026 

0012/ZMOb-SB/2226/1 BJ2226 0018/22 Stanovení termínu 2. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá 
  

 
BJ2226 0001/22 
Program 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 1. (ustavujícího) jednání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá dle předloženého 

návrhu 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/6  
  

BJ2226 0002/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 19. 10. 2022 

▪ Milana Foltu 

▪ Ing. Tomáše Grygara 

  

 
BJ2226 0003/22 
Jednací a volební řád 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá, jednací 
řád zastupitelstva a výborů zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) vydává 

  a) Jednací řád ustavujícího zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro volební období 

2022 - 2026 

b) Volební řád ustavujícího zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro volební období 

2022- 2026 

c) Jednací řád zastupitelstva a výborů zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro 

volební období 2022 - 2026  
  

 
BJ2226 0004/22 
Volba volební komise pro volbu starosty, místostarosty a 3 členů rady městského obvodu Stará Bělá 
pro volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) volí 

  volební komisi ve složení: 

▪ Ing. Tomáš Grygar 

▪ František Kaděra 

▪ Markéta Nováčková, DiS. 

  

 
BJ2226 0005/22 
Volba starosty městského obvodu Stará Bělá pro volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) volí 

  podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s 

účinností od 19. 10. 2022 starostu: 

 

▪ RNDr. Mojmíra Krejčíčka 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/6  
  

BJ2226 0006/22 
Volba místostarosty městského obvodu Stará Bělá pro volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) volí 

  podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s 

účinností od 19. 10. 2022 místostarostu: 

 

▪ Mgr. Petra Zezulku 
  

 
BJ2226 0007/22 
Volba dalších členů rady městského obvodu Stará Bělá pro volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) volí 

  podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s 

účinností od 19. 10. 2022 další členy rady městského obvodu Stará Bělá: 

▪ Milana Foltu 

▪ Mgr. Michala Hořínka 

▪ Ivanu Richterovou 

  

 
BJ2226 0008/22 
Určení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu a určení funkcí, pro 
které budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni ve volebním období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

funkce, pro které budou členové zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolnění, a to 

takto: 

▪ starosta RNDr. Mojmír Krejčíček 
  

 
BJ2226 0009/22 
Zřízení výborů, volba předsedů a členů 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) zřizuje 

  v souladu s § 117 odst. 2 záko. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů s účinností 

od 19. 10. 2022 

▪ Finanční výbor s počtem 5 členů 

▪ Kontrolní výbor s počtem 5 členů 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/6  
  

2) volí 

  a) předsedu Finančního výboru: Mgr. at Mgr. Ivetu Jankovou 

b) členy Finančního výboru: Ing. Josefa Holáně, Ing. Zdeňka Dlouhého, Bc. Janu 

Hlavenkovou, Bc. Moniku Kokešovou 

  

3) volí 

  a) předsedu Kontrolního výboru: MUDr. Michala Poláčka 

b) členy Kontrolního výboru: Ing. Davida Mrkvicu, Drahomíra Lyčku, Radima Endryáše, 

Mgr. Pavla Stuchlého 
  

 
BJ2226 0010/22 
Svěření pravomoci radě městského obvodu Stará Bělá k provádění rozpočtových opatření ve volebním 
období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) svěřuje 

  radě městského obvodu Stará Bělá v souladu s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) a v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 10/2022 Statut města 

Ostravy, čl. 10, odst. 12 kompetenci k provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu ve volebním období 2022 - 2026 
  

 
BJ2226 0011/22 
Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro 
volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

  podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle předloženého návrhu s účinností od 1. 

11. 2022 takto:  

 

FUNKCE 
Výše odměny v Kč 

s účinností od 1. 11. 2022 

místostarosta 6 000 

člen rady  1 700 

předseda výboru nebo komise 1 200 

člen výboru nebo komise 800 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí   600 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/6  
  

BJ2226 0018/22 
Stanovení termínu 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-SB/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

  termín zasedání zastupitelstva MOb Stará Bělá na den 14. 12. 2022 

  
 

 


